
Utlåtande av nämnden för växande och lärande om stadsstrategin 2026–2029 

Allmänt 
Stadsstrategin är ett viktigt förenande dokument för alla Borgåbor. I det gemensamma 
dokumentet ska vi identifiera vår nuvarande omvärld, centrala aktuella fenomen, våra 
största utmaningar, våra viktigaste framtidsprojekt och vår gemensamma värdegrund. Den 
gemensamma strategin är i bästa fall både en gemensam bakgrundsfond och en aktuell 
vägvisare. Den möjliggör, styr och ger ramarna för det arbete vi gör för våra stadsbor. 

Medhåll 
Framtidstro och förändringskraft i Borgå är en strategi som involverar alla och som 
innehåller en stark tro på stadens framgång. Innehållet i det utarbetade dokumentet är 
lokalt och lätt att känna igen. Det är fint att man har identifierat stadens särdrag och 
samtidigt tydligt beskrivit stadens styrkor. Sektorn för växande och lärande får stor 
synlighet i strategin vilket är betydande och väl lyfter fram de effekter som arbetet inom vår 
sektor har på stadsbornas vardag i dag och i framtiden. 

Sektorspecifika iakttagelser 
I stadsstrategin har identifierats de viktigaste bakgrundsfaktorerna med tanke på sektorn 
för växande och lärande, de viktigaste målen och de prioriteringar i utvecklingsarbetet vilka 
har en positiv inverkan på stadsbornas välbefinnande. Tro på och tillförsikt till en god 
framtid, betydelsen av starka grundläggande färdigheter och förståelse för 
befolkningsutvecklingens riktning gör det möjligt att inrikta vår verksamhet på rätt slags 
saker som är betydelsefulla för stadsborna. 

Av de centrala tyngdpunkterna i strategin är stärkande av barns och ungas lärande och 
framtidstro samt människors möjligheter att integrera sig, trivas och hitta gemenskaper det 
som utgör kärnan i vår sektors arbete. Målet för tjänsterna för småbarnspedagogik, 
grundläggande utbildning och gymnasieutbildning är att möjliggöra att alla barn och unga 
får grundläggande färdigheter som det är bra att bygga framtiden på. Att trygga välfärden 
genom basservice, både för majoritetsbefolkningen och för alla som kommer från andra 
håll, hör till vår vardag. I vårt arbete möter vi indirekt nästan hälften av invånarna i vår 
stad; barn, unga och deras familjer. Vi vill som gemenskap ta ansvar för att vardagen för 
varje invånare i vår stad är smidig nu och i framtiden. Strategin beskriver på ett bra sätt 
långsiktigheten och innehållet för dessa åtgärder och det gemensamma ansvaret. 

Vi är redo att prova och forma våra verksamhetssätt för att nå våra mål i en omvärld som 
ständigt förändras. Stabilisering av ekonomin på en hållbar grund gör det möjligt att 
planera framtiden på ett hållbart sätt, samtidigt som det fortfarande är möjligt att 
tillhandahålla tjänster av hög kvalitet. 

I allt utvecklingsarbete är delaktighet och växelverkan centrala för ett balanserat och 
högklassigt slutresultat. Så som det också konstateras i dokumentet, värdesätter vi 
invånares och sammanslutningars idéer och aktivitet. Uppskattningen för varandra är viktig 
också i samarbetet mellan sektorerna. Endast genom genuint samarbete och förståelse för 



varandras arbete kan vi påverka utvecklingen av vår stad på ett omfattande och 
mångsidigt sätt. 

Nämnden för växande och lärande konstaterar att utkastet till strategi tillräckligt lyfter fram 
betydelsen av det arbete som utförs inom sektorn när det gäller att bygga upp en hållbar 
framtid. Även gemenskap, delaktighet och att växa som människa är genomgående 
element i strategiutkastet trots de förändringar i omvärlden eller ekonomin vilka är i sikte. 

Förbättringsförslag 
De tjänster som sektorn för växande och lärande producerar är till stor del lagstadgade 
tjänster som omfattas av statsandelsfinansiering. I lagen fastställs vilka tjänster som ska 
tillhandahållas, men staden ansvarar själv för hur dessa genomförs. Staden bör därför 
också strategiskt möjliggöra tillräckliga resurser och möjligheter att genomföra de 
lagstadgade tjänsterna och förstå deras genomslagskraft på betydligt längre sikt än under 
strategiperioden. 

Borgå stad producerar högklassig basservice för sina kommuninvånare. Också detta 
borde man dra nytta av i ännu större utsträckning i kommunmarknadsföringen för att få 
nya kommuninvånare till Borgå. 

 


